
 

 

Z á p i s  č. 16 

  z 16. mimořádného zasedání Rady Libereckého kraje 

konaného dne 25. 9. 2023 
 

 

Přítomno 6 členů rady kraje (dle přiložené prezenční listiny), Mgr. René Havlík, 

Mgr. Karel Ulmann, Dipl. Kff Kateřina Hanzlová, Jitka Machálková 

Omluveni  Mgr. Vladimír Richter, Mgr. Petr Tulpa a Bc. Václav Židek 

Ověřovatelé  Martin Půta a Mgr. Jiří Ulvr 

Zapisovatelka  Jitka Machálková 

 

16. mimořádné zasedání rady kraje v roce 2023 zahájil Martin Půta, hejtman, v 9.00 hodin. 

Omluvil nepřítomnost Mgr. Vladimíra Richtera, Mgr. Petra Tulpy a Bc. Václava Židka. Navrhl,

 aby zápis ověřili on a Mgr. Jiří Ulvr. Zapisovatelkou dnešního jednání určil Jitku Machálkovou. 

Bylo hlasováno o navržených ověřovatelích zápisu.  

hlasování č. 1 pro 5 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyl přítomen Ing. Miklík. 

 

1. Návrh programu 

1.  Návrh programu    

2.  Revokace usnesení č. 1421/23/RK  

- Smlouva o spolupráci mezi župou 

Mehedinti (Rumunsko) a Libereckým 

krajem 

Z Martin Půta odb. kancelář 

hejtmana 

3.  Zahájení zadávacího řízení veřejné 

zakázky „Poskytování 

telekomunikačních služeb a související 

služby a dodávky 2023-2027“ 

 Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. kancelář 

ředitele 

4.  Memorandum o spolupráci v rámci 

Národní strategie veřejného zadávaní 

České republiky 

 Ing. Zbyněk 

Miklík 

oddělení veřejných 

zakázek 

5.  Žádost o změnu projektu z programu  

2.1 Dotačního fondu LK – Program 

obnovy venkova – obec Tatobity 

Z Mgr. Jiří Ulvr odb. regionálního 

rozvoje  

a evropských 

projektů 
  

Požadavky na úpravu programu nebyly vzneseny, M. Půta o něm nechal hlasovat.   

hlasování č. 2 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

 



Zápis ze 16. mimořádného zasedání RK konaného dne 25. 9. 2023 

2 

 

2. Revokace usnesení č. 1421/23/RK - Smlouva o spolupráci mezi župou Mehedinti 

(Rumunsko) a Libereckým krajem 

M. Půta stručně uvedl předložený materiál a požádal o doplnění důvodové zprávy po projednání 

o informaci, která rumunská ministerstva požadovala doplnění smlouvy o spolupráci. 

Bez dalších připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1710/23/mRK 

Revokace usnesení č. 1421/23/RK - Smlouva o spolupráci mezi župou Mehedinti 

(Rumunsko) a Libereckým krajem 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

usnesení rady kraje č. 1421/23/RK ze dne 8. 8. 2023, 

s o u h l a s í  

se smlouvou o spolupráci mezi župou Mehedinti (Rumunsko) a Libereckým krajem  

č. OLP/3018/2023 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit smlouvu o spolupráci mezi župou Mehedinti (Rumunsko) 

a Libereckým krajem ke schválení zastupitelstvu kraje. 

Termín: 26. 09. 2023 

 

 

3. Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Poskytování telekomunikačních služeb  

a související služby a dodávky 2023-2027“ 

Na jednání rady kraje byly přizvány Mgr. Ivana Jarošová, vedoucí odboru kancelář ředitele  

a Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek. 

Ing. Miklík k předloženému materiálu uvedl, že se jedná o opětovné zahájení zadávacího řízení 

na telekomunikační služby. Byly přidány nové tarify pro technická zařízení. 

Mgr. Jarošová okomentovala úpravy v zadávacích podmínkách zakázky v návaznosti  

na připomínky a námitky u předchozích vyhlášení. Zejména se jedná o snížení dat, rozpočítání  

na jednotlivé SIM karty a další. Následně požádala o úpravu důvodové zprávy, kdy dojde 

k vypuštění informace o tarifu F, neboť tento tarif není součástí aktuálních zadávacích podmínek. 

Načež proběhla diskuze ohledně zadávacího řízení na poskytování telekomunikačních služeb. 

Bez další diskuze a dalších připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1711/23/mRK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Poskytování telekomunikačních služeb  

a související služby a dodávky 2023-2027“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Poskytování telekomunikačních služeb  

a související služby a dodávky 2023-2027“, v otevřeném řízení, v souladu s § 56 zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

j m e n u j e  

hlasování č. 3 pro 6

6 

Proti 0 zdržel se 0 byl přijat 



Zápis ze 16. mimořádného zasedání RK konaného dne 25. 9. 2023 

3 

 

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Bc. Luci Firmanová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnoticí komisi ve složení: 

Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, 

náhradník Mgr. Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, 

Mgr. Ivana Jarošová, vedoucí odboru kancelář ředitele, 

náhradník Ing. Milan Servít, vedoucí personálního a mzdového oddělení, 

Bc. Tomáš Charypar, vedoucí oddělení hospodářské správy, 

náhradník Vladimír Linhart, oddělení hospodářské správy, 

Hana Mazánková, oddělení hospodářské správy, 

náhradník Ing. Tereza Palová, oddělení hospodářské správy, 

Ing. Václav Bláha, konzultant, osoba odborně způsobilá, 

náhradník Ing. Magdaléna Slavíková, oddělení hospodářské správy, 

s c h v a l u j e  

1. výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2021 k zadávání veřejných 

zakázek, článku 2.3.4 - v rámci zahájení zadávacího řízení není vzhledem ke složitosti 

předmětu plnění předložen závazný návrh smlouvy, 

2. text „Zadávací dokumentace“ 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 30. 09. 2023 

 

 

4. Memorandum o spolupráci v rámci Národní strategie veřejného zadávaní České 

republiky 

Ing. Miklík k předloženému materiálu sdělil, že se prozatím jedná o obecný materiál obsahující 

témata a směry v zadávacích řízeních. Toto memorandum se uzavírá mezi MMR a Libereckým 

krajem, ve kterém je popsáno 8 priorit. Prozatím se jedná pouze o deklaraci bez finančního 

závazku. Ministerstvo pro místní rozvoj v současné době řeší způsob zadávání veřejných 

zakázek, což diskutuje se třemi kraji a jedním z nich je i Liberecký kraj, dalšími kraji jsou kraje 

Jihomoravský a Plzeňský. 

Načež proběhla diskuze. 

Ing. Miklík doplnil, že v současné chvíli je jedním z témat vzdělávání a školení  

zakázkářů. 

Bez další diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1712/23/mRK 

hlasování č. 4 pro 6

6 

proti 0 zdržel se 0 byl přijat 



Zápis ze 16. mimořádného zasedání RK konaného dne 25. 9. 2023 

4 

 

Memorandum o spolupráci v rámci Národní strategie veřejného zadávaní České republiky 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Memorandum o spolupráci v rámci Národní strategie veřejného zadávaní České republiky  

č. OLP/3336/2023 mezi Libereckým krajem a Českou republikou - Ministerstvem pro místní 

rozvoj se sídlem Staroměstské náměstí 6, Praha 1, 110 15, IČO: 66002222 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, předložit Memorandum o spolupráci v rámci Národní strategie 

veřejného zadávaní České republiky hejtmanovi k podpisu. 

Termín: 04. 10. 2023 

 

 

5. Žádost o změnu projektu z programu 2.1 Dotačního fondu LK – Program obnovy 

venkova – obec Tatobity 

Mgr. Ulvr k předloženému materiálu sdělil, že se jedná o prodloužení termínu projektu do konce 

letošního roku, načež vysvětlil důvody vedoucí k tomuto posunu termínu. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1713/23/mRK 

Žádost o změnu projektu z programu 2.1 Dotačního fondu LK – Program obnovy venkova 

– obec Tatobity 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost příjemce dotace obce Tatobity, se sídlem č. p. 85, 512 53 Tatobity, IČO: 00276197,  

o prodloužení termínu realizace projektu „Oprava místní komunikace v obci III“,  

na jehož realizaci byla schválena dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 2.1  

– Program obnovy venkova usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 186/22/ZK ze dne  

26. 4. 2022, 

s o u h l a s í  

se zněním dodatku č. 1 ke smlouvě č. OLP/1723/2022 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 

fondu Libereckého kraje, uzavřené mezi obcí Tatobity, se sídlem č. p. 85, 512 53 Tatobity,  

IČO: 00276197 a Libereckým krajem, jehož předmětem je prodloužení termínu realizace 

projektu z 30. 9. 2023 na 31. 12. 2023 a prodloužení termínu pro předložení závěrečného 

vyúčtování projektu z 19. 11. 2023 na 19. 2. 2024 a z 31. 12. 2023 na 31. 3. 2024 pro případ,  

že se na projekt vztahuje podmínka kolaudačního souhlasu nebo kolaudačního rozhodnutí 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, předložit zastupitelstvu kraje 

materiál k projednání a ke schválení. 

Termín: 26. 09. 2023 

 

hlasování č. 5 pro 6

6 

proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

hlasování č. 6 pro 6

6 

proti 0 zdržel se 0 byl přijat 



Zápis ze 16. mimořádného zasedání RK konaného dne 25. 9. 2023 

5 

 

Náměty ani připomínky nebyly vzneseny. Martin Půta, hejtman, ukončil 16. mimořádné 

zasedání rady kraje v roce 2023 v 9.15 hodin. 

 

Ověřovatelé  

 

 

 

 

 

Martin Půta      ………………………………….  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jiří Ulvr      …………………………………  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………..……………..…… 

M a r t i n  P ů t a  

hejtman Libereckého kraje 
 

 

 

 

 

Liberec 25. 9. 2023 

zapsala Jitka Machálková 


